Et ego Berengarius Renardi per me et om
nes meos laudo et concedo omnia supradicta. 
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adempramentis, cuguciis, exorquiis, intestiis, 
redempcionibus hominum et feminarum et 
prelaticis, firmamentis, stabilimentis, pratis, pas-
cuis et pasturis, et feudis militum et omnium 
aliarum, et juribus, dominiis ac jurisdiccioni-
bus vniuersis, et generaliter cum omnibus aliis 
que dici uel excogitari possunt que nos in pre-
dictis locis habemus uel habere debemus uel 
ad nos spectant seu spectare debent aut pos
sunt jure aliquo siue causa, uobis et uestris et 
quibuscumque uolueritis donamus et tradimus 
donatione irreuocabili inter uiuos ad omnes 
uestras uestrorumque uoluntates ibi et in omni 
tempore faciendas. Donantes et concedentes 
uobis et uestris et cuicumque uolueritis super 
premissis omnibus et singulis, totum jus nos
trum et locum et uoces et rationes et acciones 
nostras reales et personates, utiles et directas, 
ordinarias et extraordinarias atque mixtas nobis 
competentes uel competituras in premissis uel 
premissis, principaliter uel accessorie, jure ali
quo siue modo, ad omnes uestras uoluntates; 
et constituentes atque facientes et ordinantes 
inde uos procuratorcm in rem uestram pro-
priam pleno jure sine reuocacione aliqua et 
retentu. Constituentes et recognoscentes nos 
predicta omnia et singula pro uobis et nomine 
uestro tenere ac etiam possidere. Et promiti-
mus uobis hujusmodi donationem omni tem
pore gratam et firmam habere et tenere et in-
uiolabiliter obseruare nec in aliquo reuocare 
aut contrauenire jure aliquo siue causa. Et si 
jure ingratitudinis uel quolibet alio jure scripto 
uel non scripto siue excepcione, aut occasione 
aliqua hiis possemus uenire obuiam in futu¬ 
rum, illis omnibus et singulis renunciamus 
prorsus ac penitus atque irreuocabiliter in pre¬ 
senti. Et ut presens donacio majoris roboris 
obtineat firmitatem libenti animo et gratuita 
uoluntate juramus per Deum et ejus sancta 
i i i j . o r euuangelia corporaliter tacta hec omnia 
supradicta semper rata et grata atque firma 
habere et tenere et inuiolabiliter obseruare nec 
in aliquo reuocare aut contrauenire ratione 
aliqua siue jure. Actum est hoc nonas Madii 
anno Domini M°.CC°. lx.° octauo. Sigl ignum 
Bn. de Sancta Eugenia predicti qui hoc firma¬ 
mus. Testes hujus rei sunt: P. de Libiano et 
G. Rubei miles, gg Dalmacii de Vilauro pu-
blici Turricelle de Montegrino notarii qui hoc 
scripsi. 

Sig gB n u , n Michaelis de Vlmo qui vij. idus 
marcii anno Domini M.°CC. 8 lxx.° hoc fideliter 

translatauit mandato Bernardi de Vicco pu-
blici Gerunde notarii. Ego Bn. de Vicco pu-
blicus GerunJe notarius gß et judex Ordinarius 
Domini Regis qui hoc translatum cum auten
tico manifeste probaui subscribo. Ego Bernar-
dus de Fullano mandato Guillermi Querubi 
fideliter sumpsi et translataui hoc transcriptum 
a suo originali translato uerbo ad uerbum 
puncto ad punctum nichil addens uel minuens 
quod sensum mutet uel in aliquo corrumpatur, 
videntibus et legentibus tribus testibus literatis 
videlicet Francischo Banyuls Guillermo Ca-
pitebouis et Bernardo Manni, [r] qui omnes 
una mecum presens transcriptum cum dicto 
suo originali translato viderunt legerunt et 
comprobauerunt et in omnibus cum eodem 
conuenire inuenerunt pridie nonas aprilis anno 
Domini millesimo trecentesimo quartodecimo. 
Ego Guillermus Querubi scriptor publicus Per-
piniani subscripsi et hoc sig^g num feci. 

S igggnum Bernardi Brandini Judiéis ordi-
narii Perpiniani qui hujus transcripto sumpto a 
quodam transcripto publice subsignato et pu-
blicato per manum Bn. de Vico tune Judiéis 
ordinarli domini Jacobi Dei gratia Regis Ara-
gonum quondam, auctoritatem nostram judi-
cialem prestamus et decretimi nostrum pariter 
interponimus. 

E. K. AGUILÓ. 

E L SEGUNDO OBISPO DE MALLORCA 

DÜN PEDRO DE MU RE DIÑE 
( 1 2 6 6 - 1 2 8 2 ) 

( C O N T I N U A C I Ó N ) 

§. Empero cuant per auctoritat nostra e per 
manament nostre algún preveré deura pronun
ciar sentencia d escomunicacio o per auctoritat 
sua sentencia d entredit hau fassa segons la 
forma posada en la constitucio feita per Inno¬ 
cent p. p. quart, que comensa cum medicinalis 
si vol esquivar les penes (pie son posades en la 
dita constitucio, les quals sentencies quan les 
deuran pronunciar poran formar en aquesta 
manera §. Com io . P. rector d áital esgleia . 
aja amonestat .1. vegada e .11. III. aital home 
que pagas aitals delmes o aitals injuries a que 
es tengut, e el no ho age volgut fer, per 
aquesta cosa e per contumacia d aquel en es-
crit pos aquel sots entredit d esgleia o entredit 
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a aquel entrar en esgleia, e deu ho enaxi dir 
com vol entredir aigu nomenadament . §. E si 
generalment vol donar sentencia d entredit deu 
dir suaxi. Com io aitai rector o prevere d aitai 
esgleia . Aga generalment amonestat en 1 es
gleia, una vegada e II. e III que tal hom que 
hage feita aitai injuria o aitai cosa emblada ó 
destruida, dintre aitai terme o agües restituit 
e passât lo terme no ho age volgut fer, per 
aquesta rao aquel o aquels, qui aquesta cosa 
han feita en escrit pos entredit d esgleia, ho 
per auctoritat d el senyor hisbe aquel o aquels 
vet, empero segons que damunt es, de senten
cia de vet no pos negu sen es nostra licencia 
§. Item lo prevere qui aitai sentencia dona, es 
tenguis pot donar trallat de la sentencia da
munt dita a aquel contra qui 1 avia donada 
dintre .1. mes pusques sera donada si li es dap-
nacio lo treslat e d-aquesta demanada del tres-
lat deu esser feita publica carta o letra segela¬ 
da en sagell autentic, axi coin en la dita cons-
titucio totes aqüestes cosses son contengudes. 
§. Item manam que clergue o lee no dega par
ticipar amb vedat, en oracio ni en menjar ni 
en beure, ni en saludar, vestir e si o faie seria 
vedat de menor escomunicacio, e qui participe 
ab aitai vedat so es de major escomunicacio no 
pot sens pecat mortal rebre los sagraments de 
sante sgleia, ans be pot esser réconciliât e ab-
solt per simple prevere sen es sagrament §. Em
pero si aquel qui es posât en sentencia de vet, 
era vedat ab tots aquels qui ab e! participasen, 
en aquest cas tots aquels qui participen ab 
aquel vedat son légats de major escomunica
cio, e no poden eser absolts per altre jutge si 
no per aquel qui la damunt dita persona veda 
ab sos participants en oracio en menjar o en 
beura, o en besar, o en saludar o si donassen 
conseyl o avis o favor al dit vedat, exeptat cas 
de mort en lo qual tot hom vedat pot esser ab-
solt per simple prevere. §. Item si dos preveres 
son legats de menor escomunicacio quar par
ticipasen ab home vedat sens que 1 u pot absol-
dre 1 altre. Item si algún clergue sabia que fos 
vedat de major escomunicacio o entredit o sos-
pes de son ofici, en ans que sia absolt cantara 
misa evangeli o pistola, o fer matrimoni que s 
oficiar nupeies en esgleia solepnialment . . . . 
irregular, ab lo quai poriem dispensar 
sens licencia d cl apostolic . . . . a qui es sot-
mes lo dit clergue sera vist posât a aquel son 
benefiat per dret, e per rao de la devant dita 
culpa. Empero los dits preveres qui son irregu-